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Kraków, dnia 27.08.2025 r. 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA WARUNKÓW PRZETARGU 

 

Dotyczy: postępowania prowadzone w trybie przetargu na podstawie art. 701 Kodeksu 

Cywilnego1 pn. „Usługa wykonania weryfikacji sprzętu OPL 23 mm ZSU – 23-

4MP BIAŁA” (nr sprawy: 32/01/2025/OiB). 

 

Do Zamawiającego – 3. Regionalnej Bazy Logistycznej przy ul. Montelupich 3  

w Krakowie wpłynęło zapytanie od Wykonawcy w związku z prowadzonym postępowaniem 

przetargowym. Zgodnie z Warunkami Przetargu Rozdział V pkt 16, Zamawiający udostępnia 

treść zapytania wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1: 

(…)” poniżej uwagi do Wzoru umowy oraz do Załącznik nr 1 do Warunków Przetargu 

postępowania ID 1154476 na wykonanie weryfikacji sprzętu OPL ZSU-23-4MP BIAŁA. 

Uwagi do Wzoru umowy do postępowania ID 1154476 na wykonanie weryfikacji sprzętu OPL 

ZSU-23-4MP BIAŁA 

§ 3 TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI UMOWY 

Wnioskujemy o poniższy brzmienie zapisów umowy: 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu niniejszej umowy w terminie  

40 dni roboczych od dnia udostępnienia Wykonawcy sprzętu wymienionego w § 1 ust. 2 „ 

 

Odpowiedź 1: 

Treść zapisu § 3 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu niniejszej umowy w terminie 40 dni 

roboczych od  dnia  udostepnienia Wykonawcy sprzętu wymienionego w § 1 ust. 2 lub do 

15.11.2025 r. - w zależności od tego, który z terminów upłynie wcześniej.”  

Pytanie 2: 

„§ 3 TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI UMOWY 

Wnioskujemy o poniższy brzmienie zapisów umowy: 

2. Udostępnienie sprzętu Wykonawcy w celu wykonania usługi stanowiącej przedmiot umowy 

nastąpi nie później niż w terminie 10 dni od daty zawarcia Umowy” 

 

Odpowiedź 2: 

Treść zapisu § 3 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Udostepnienie sprzętu Wykonawcy w celu wykonania usługi stanowiącej przedmiot umowy  

nastąpi nie później niż w terminie 10 dni  od daty zawarcia Umowy” 

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sformułowania „przekazanie” na „udostepnienie”. 

W związku z powyższym: 

Treść zapisu § 4 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Obowiązki z tytułu udostępnienia sprzętu do Wykonawcy w celu weryfikacji spoczywają na 

Zamawiającym i będą realizowane w imieniu Zamawiającego przez Kierownika Rejonowych 

Warsztatach Technicznych w Żurawicy, dalej: „RWT”.” 

Treść zapisu § 4 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

 
1 Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks cywilny (t.j. - Dz. U. z 2024 r. poz. 1061). 
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„Zamawiający niezwłocznie po zawarciu umowy powiadomi Kierownika RWT  

za pośrednictwem Szefa Szefostwa Służby Uzbrojenia i Elektroniki IWsP SZ o zawarciu niniejszej 

umowy i o konieczności udostępnienia Wykonawcy sprzętu  o którym mowa w § 1 ust. 2 umowy. 

Użytkownicy sprzętu wymienionego w § 1 ust. 2 zobowiązani będą umowy do dostarczenia 

sprzętu do Rejonowych Warsztatów Technicznych celem udostępnienia go Wykonawcy.” 

 

Pytanie 3: 

„§ 3 TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI UMOWY 

Wnioskujemy o poniższy brzmienie zapisów umowy: 

3. Miejscem wykonania przedmiotu umowy są Rejonowe Warsztaty Techniczne w Żurawicy.„ 

 

Odpowiedź 3: 

Treść zapisu § 3 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

 „Miejscem wykonania przedmiotu umowy są Rejonowe Warsztatu Techniczne w Żurawicy”. 

 

Pytanie 4: 

„§ 7 ODSTĄPIENIE OD UMOWY 

Proponujemy poniższe brzmienie zapisów umowy: 

1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w niewykonanej należycie części 

bez konieczności wyznaczania terminu dodatkowego w następujących sytuacjach (przyczyny 

odstąpienia): 

1) w razie trwającej dłużej niż 10 dni roboczych zwłoki Wykonawcy w wykonaniu umowy w 

stosunku do terminu określonego w § 3; 

2) w razie innego niż wskazany w pkt 1) niewykonania lub rażąco nienależytego wykonania 

Umowy przez Wykonawcę, 

3) w razie wszczęcia egzekucji z majątku Wykonawcy w stopniu uniemożliwiającym wykonanie 

niniejszej Umowy,” 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w § 7 ODSTĄPIENIE OD UMOWY. 

 

Pytanie 5: 

„§ 9 KARY UMOWNE 

Wnioskujemy o obniżenie kar umownych oraz proponujemy poniższe brzmienie zapisów umowy: 

1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokości: 

1) kara umowna w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy , wskazanego w § 2 ust. 1 

niniejszej Umowy w razie odstąpienia w całości od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy (za przyczyny leżące po stronie Wykonawcy, uważa się także 

przyczyny leżące po stronie jego podwykonawców lub poddostawców); 

2) kara umowna w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy, wskazanego w § 2 ust. 1 

niniejszej Umowy za wykonanie tej części przedmiotu Umowy, której dotyczy odstąpienie - w razie 

odstąpienia w części od niniejszej Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po 

stronie Wykonawcy (za przyczyny leżące po stronie Wykonawcy uważa się także przyczyny leżące 

po stronie jego podwykonawców lub poddostawców); przy czym wysokość wynagrodzenia brutto 

Wykonawcy, wskazanego w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy za wykonanie tej części przedmiotu 

Umowy, której odstąpienie dotyczy zostanie ustalona jako iloczyn ilości sprzętu, który miał być 

poddany weryfikacji w ramach realizacji usługi stanowiącej przedmiot części Umowy, której 

dotyczy odstąpienie i ceny jednostkowej brutto za wykonanie tej usługi 

3) kara umowna w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto Wykonawcy , wskazanego w § 2 ust. 

1 niniejszej Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu usługi stanowiącej przedmiot 

umowy, ale wynagrodzenia brutto Wykonawcy , wskazanego w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy. 

2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od 

Wykonawcy wynosi 5% wartości brutto przedmiotu Umowy wskazanej w §2 ust. 1. 

... 
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5. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych ponad 

zastrzeżone kary umowne, z tym jednak zastrzeżeniem, że łączna wysokość odpowiedzialności 

odszkodowawczej Wykonawcy jest ograniczona do wysokości odpowiadającej wartości 

wynagrodzenia, wskazanego w § 2 ust. 1.” 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w § 9 KARY UMOWNE. 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 5 Wzór Umowy § 9 ust. 1 

pkt 3,: 

„kara umowna w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, wskazanego w § 2 ust. 1 

niniejszej Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu usługi stanowiącej przedmiot 

umowy, ale nie więcej niż 10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy , wskazanego w § 2 ust. 1 

niniejszej Umowy.” 

 

Pytanie 6: 

„§ 11 OCHRONA INFORMACJI NIEJAWNYCH 

19. W przypadku konieczności zabrania Elementów Stacji do naprawy w siedzibie Wykonawcy, 

jest on zobowiązany zasięgnąć opinii Użytkownika w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

Przedmiotem umowy nie są Elementy Stacji, wnosimy o usunięcie zapisu.” 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w § 11 OCHRONA INFORMACJI NIEJAWNYCH  

 

Pytanie 7: 

„§ 12 BEZPIECZEŃSTWO INFORMACJI I OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

Proponowane zapisy paragrafu 12: 

11. Wykonawca zobowiązuje się do zapoznania z klauzulą informacyjną Zamawiającego swoich 

przedstawicieli i pracowników, których dane osobowe są przekazywane w ramach realizacji 

Umowy (Załącznik nr 5 do Umowy). 

12. Zamawiający zobowiązuje się do zapoznania z klauzulą informacyjną Wykonawcy swoich 

przedstawicieli i pracowników, których dane osobowe są przekazywane w ramach realizacji 

Umowy (Załącznik nr 6 do Umowy).” 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w § 12 BEZPIECZEŃSTWO INFORMACJI I 

OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

Pytanie 8: 

„§ 13 POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Zgodnie z powyższym wnosimy o uzupełnienie załączników o klauzulę informacyjną 

Zamawiającego oraz Wykonawcy (w załączeniu): 

5. Klauzula informacyjna Zamawiającego – załącznik nr 5 

6. Klauzula informacyjna Wykonawcy – załącznik nr 6 „ 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie załączników. 

 

Pytanie 9: 

„Uwagi do Załącznik nr 1 do Warunków Przetargu 

Szczegółowy opis wykonania usługi błędnie sugeruje wykonanie weryfikacji z wyłączeniem SKO 

(system kierowania ogniem) oraz wskaźnikiem północy, które to elementy były częścią 

wykonywanych modernizacji i powinny podlegać weryfikacji.” 

 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zapis „ z wyłączeniem” dotyczy tylko wyrobu bazowego.  
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Ostatecznie opisu zakresu wykonania usługi  zawarty w Załączniku nr 1 do Warunków Przetargu, 

otrzymuje brzmienie: 

„usługa weryfikacji sprzętu OPL 23 mm ZSU-234MP BIAŁA obejmuje część zmodernizowaną 

w wersji SZYŁKA do poziomu BIAŁA (z wyłączeniem wyrobu bazowego), SKO systemu 

kierowania ogniem oraz wskaźnika północy.” 

 

 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

Powyższe informacje stają się integralną częścią treści Warunków zamówienia 

 

 

 

 

 

 

KOMENDANT 

/-/wz. kmdr Artur WTULICH 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karolina KWIECKA 

27.08.2025 r. 

 


